
Activos 
Activos corrientes 

Efectivo y equivalente de efectivo 
Cuentas por Cobrar a corto Plazo 
Inventario - Material Gastable 
Gastos Pagados por Anticipado 

Total activos corrientes 

Activos no corrientes 
Propiedad, planta y equipo 
Depreciaci6n 

ffl: 
ta~ 

I ■ I I I 
GOBIERNO DE L A 

REP0BL1CA DOMINJCANA 

CULTURA 

Ministerio de Cultura 
Estado de Situaci6n Financiera 

Al 28 Febrero del 2023 
(Valores en RD$) 

Construcciones en Proceso y Mejoras 
Total activos no corrientes 

Total activos 

Pasivos 
Pasivos corrientes 
Cuentas por pagar a corto plazo 
Otras cuentas por pagar a corto plazo 
Retenciones y acumulaciones por pagar 

Total pasivos corrientes 

Pasivos no corrientes 
Cuentas por pagar a largo plazo 

Total pasivos no corrientes 

Total pasivos 

Activos Netos / Patrimonio 
Capital 
Resultados acumulado 
Resultados positivos / negativo 

Total activos netos / patrimonio 

Total pasivos y activos netos / patrimonio 

~tt 
Sub-Encargada Dpto. de 

.,_,'\" 
"\', 

q' 

. -

Febrero 

47,512,076 
956,152 

7,694,315 
348,295 

56,510,838 

218,113,013 
(112,922,690) 

46,211,853 
151,402,176 

207,913,014 

1,154,343 
3,914,838 
5,416,954 

10,486,136 

17,514,606 
17,514,606 

28,000,742 

84,274,390 
107,228,471 
(11,590,589) 

179,912,272 

207,913,014 


