

Ministerio de Cultura

Estado de Situación Financiera Al 28 Febrero del 2023 (Valores en RD\$)

	Febrero
Activos	
Activos corrientes	
Efectivo y equivalente de efectivo	47,512,076
Cuentas por Cobrar a corto Plazo	956,152
Inventario - Material Gastable	7,694,315
Gastos Pagados por Anticipado	348,295
Total activos corrientes	56,510,838
Activos no corrientes	
Propiedad, planta y equipo	218,113,013
Depreciación	(112,922,690)
Construcciones en Proceso y Mejoras	46,211,853
Total activos no corrientes	151,402,176
Total activos	207,913,014
Pasivos	
Pasivos corrientes	
Cuentas por pagar a corto plazo	1,154,343
Otras cuentas por pagar a corto plazo	3,914,838
Retenciones y acumulaciones por pagar	5,416,954
Total pasivos corrientes	10,486,136
Pasivos no corrientes	
Cuentas por pagar a largo plazo	17,514,606
Total pasivos no corrientes	17,514,606
Total pasivos	28,000,742
Activos Netos / Patrimonio	
Capital	84,274,390
Resultados acumulado	107,228,471
Resultados positivos / negativo	(11,590,589)
Total activos netos / patrimonio	179,912,272
Total pasivos y activos netos / patrimonio	207,913,014

Sub-Encargada Dpto. de Contabilidad

FLORINDA MATRILLE Directora Financiera